
98 Miércoles 2 enero 2002 BOE núm. 2

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de

la actuación V cuenca del río Henares integrada
en el plan de saneamiento y depuración del 100
por 100 de los municipios de la Comunidad de
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de marzo de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de fecha 16 de febrero
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.554.043.196 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: UTE Juan Nicolás Gómez e

Hijos-Elecnor.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.550.361.718

pesetas, incluido IVA (solución base).

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&62.413.

Resolución del Canal de Isabel II de la Con-
sejería de Medio Ambiente sobre informa-
ción pública de la adjudicación definitiva
del concurso abierto de proyecto y obra de
la actuación X cuenca media del río Gua-
darrama integrada en el plan de saneamien-
to y depuración del 100 por 100 de los muni-
cipios de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Saneamiento y Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 82/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de

la actuación X cuenca media del río Guadarrama
integrada en el plan de saneamiento y depuración
del 100 por 100 de los municipios de la Comunidad
de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de marzo de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de fecha 26 de febrero
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.706.190.280 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: UTE Vías y Construcciones-So-

camex.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.776.035.586

pesetas, incluido IVA (solución base).

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&62.414.

Resolución del Canal de Isabel II de la Con-
sejería de Medio Ambiente sobre informa-
ción pública de la adjudicación definitiva
del concurso abierto de proyecto y obra de
la actuación XI cuenca del río Alberche inte-
grada en el plan de saneamiento y depu-
ración del 100 por 100 de los municipios
de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Saneamiento y Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 108/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de

la actuación XI cuenca del río Alberche integrada
en el plan de saneamiento y depuración del 100
por 100 de los municipios de la Comunidad de
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de marzo de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de fecha 16 de marzo
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.759.960.293 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: UTE Ferrovial Agroman-Ca-

dagua.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.860.378.502

pesetas, incluido IVA (solución base).

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&62.416.

Resolución del Canal de Isabel II de la Con-
sejería de Medio Ambiente sobre informa-
ción pública de la adjudicación definitiva
del concurso abierto de proyecto y obra de
la actuación VIII cuenca baja del río Gua-
darrama y arroyo Guaten integrada en el
plan de saneamiento y depuración del 100
por 100 de los municipios de la Comunidad
de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Saneamiento y Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 81/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de

la actuación VIII cuenca baja del río Guadarrama
y arroyo Guaten integrada en el plan de saneamiento
y depuración del 100 por 100 de los municipios
de la Comunidad de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de marzo de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de fecha 26 de febrero
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.825.377.394 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: UTE Pridesa-Corsan Corviam.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.558.740.381

pesetas, incluido IVA (solución base).

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&62.417.

Resolución del Canal de Isabel II de la Con-
sejería de Medio Ambiente sobre informa-
ción pública de la adjudicación definitiva
del concurso abierto de proyecto y obra de
la actuación IX cuenca del río Perales inte-
grada en el plan de saneamiento y depu-
ración del 100 por 100 de los municipios
de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Saneamiento y Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 128/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de

la actuación IX cuenca del río Perales integrada
en el plan de saneamiento y depuración del 100
por 100 de los municipios de la Comunidad de
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 17 de abril de 2001, «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de fecha 26 de marzo de
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.832.068.603 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: Degremont Medio Ambiente

(actualmente Ondeo Degremont, Sociedad Anóni-
ma»).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.113.515.904

pesetas, incluido IVA (solución base).

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&62.420.

Resolución del Canal de Isabel II de la Con-
sejería de Medio Ambiente sobre informa-
ción pública de la adjudicación definitiva
del concurso abierto de proyecto y obra de
la actuación VI cuenca baja del río Tajuña
integrada en el plan de saneamiento y depu-
ración del 100 por 100 de los municipios
de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Saneamiento y Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 80/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de

la actuación VI cuenca baja del río Tajuña integrada



BOE núm. 2 Miércoles 2 enero 2002 99

en el plan de saneamiento y depuración del 100
por 100 de los municipios de la Comunidad de
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de marzo de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de fecha 26 de febrero
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.297.655.784 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: UTE OHL-Cida Hidroquímica.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.813.155.690

pesetas, incluido IVA (solución base).

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&62.422.

Resolución del Canal de Isabel II de la Con-
sejería de Medio Ambiente sobre informa-
ción pública de la adjudicación definitiva
del concurso abierto de proyecto y obra de
la actuación I cuenca del río Lozoya inte-
grada en el plan de saneamiento y depu-
ración del 100 por 100 de los municipios
de la Comunidad de Madrid.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Saneamiento y Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 76/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de

la actuación I cuenca del río Lozoya integrada en
el plan de saneamiento y depuración del 100 por
100 de los municipios de la Comunidad de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de marzo de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de fecha 16 de febrero
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.512.706.768 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: Dytras.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.636.562.509

pesetas, incluido IVA (solución base).

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&62.423.

Resolución del Canal de Isabel II de la Con-
sejería de Medio Ambiente sobre informa-
ción pública de la adjudicación definitiva
del concurso abierto de proyecto y obra de
la actuación VII emisarios a las Edar de
Velilla de San Antonio y Soto Gutiérrez inte-
grada en el plan de saneamiento y depu-
ración del 100 por 100 de los municipios
de la Comunidad de Madrid.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Saneamiento y Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 107/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de

la actuación VII emisarios a las Edar de Velilla
de San Antonio y Soto Gutiérrez integrada en el
plan de saneamiento y depuración del 100 por 100
de los municipios de la Comunidad de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de marzo de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de fecha 16 de marzo
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.840.566.271 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: UTE Ploder-Cimsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.861.394.212

pesetas, incluido IVA (solución base).

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&62.426.

Resolución del Canal de Isabel II de la Con-
sejería de Medio Ambiente sobre informa-
ción pública de la adjudicación definitiva
del concurso abierto de proyecto y obra de
la actuación IV cuenca alta del río Tajuña
integrada en el plan de saneamiento y depu-
ración del 100 por 100 de los municipios
de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Saneamiento y Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 106/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de

la actuación IV cuenca alta del río Tajuña integrada
en el plan de saneamiento y depuración del 100
por 100 de los municipios de la Comunidad de
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de marzo de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de fecha 16 de marzo
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.055.919.446 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: UTE Infilco-Necso.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.986.511.582

pesetas, incluido IVA (solución base).

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&62.427.

Resolución del Canal de Isabel II de la Con-
sejería de Medio Ambiente sobre informa-
ción pública de la adjudicación definitiva
del concurso abierto de proyecto y obra de
la actuación III cuenca media del río Tajuña
integrada en el plan de saneamiento y depu-
ración del 100 por 100 de los municipios
de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Saneamiento y Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 79/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de

la actuación III cuenca media del río Tajuña inte-
grada en el plan de saneamiento y depuración del
100 por 100 de los municipios de la Comunidad
de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de marzo de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de fecha 26 de febrero
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.777.748.830 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: UTE Himexa-Construcciones

Sando.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.916.550.498

pesetas, incluido IVA (solución base).

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&62.428.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Secretaría de la Consejería
de Educación y Cultura, de 12 de diciembre
de 2001, por la que se anuncia licitación
para la contratación, por procedimiento
abierto, en la forma de concurso, del con-
trato que tiene por objeto la realización del
servicio de vigilancia y seguridad de las
dependencias del Monasterio de Nuestra
Señora de Prado y de la calle Nicolás Sal-
merón, número 5, en Valladolid, sedes de
los servicios centrales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cul-
tura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 308/01/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y seguridad de las dependencias del Monasterio de
Nuestra Señora de Prado y de la calle Nicolás Sal-
merón, número 5, en Valladolid, sedes de los ser-
vicios centrales de la Consejería de Educación y
Cultura.


